
ПРИКАЗ 
по МБУ ДО СЮН г.Лебедянь 

 

07.10.2024 г.                                                                                                     № 129-о 
 
 
«Об итогах муниципального  
этапа областного конкурса  
юных экскурсоводов «Край родной»  
 
 

С целью воспитания патриотизма и гражданственности обучающихся посредством 
развития туристско-краеведческой деятельности по изучению, сохранению и популяризации 
исторического, природного и культурного наследия родного края в МБУ ДО СЮН 
г.Лебедянь с 01.10.2024 г. по 07.10.2024 г. был организован муниципальный этап областного 
конкурса юных экскурсоводов «Край родной». В соответствии с положением конкурса и 
решением жюри  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. За высокое качество представленных материалов экскурсий на муниципальном этапе 

областного конкурса юных экскурсоводов «Край родной», признать победителями и 
наградить грамотами следующих обучающихся:  
 

1.1. Номинация «Экскурсовод по городу, селу, району» 
 

1 место –  Кобзева Яна, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Экскурсия по городу «Улица Почтовая и купеческое прошлое» 
 

1 место –  Филатова Ульяна, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Экскурсия по городу «Турецкий спуск» 

 
1 место –  Фёдорова Дарья, 9 класс, СОШ с.Мокрое, рук. Шатохина Е.Н. 

Экскурсия по селу «Село Мокрое – край родной» 
 
1 место –  Орлова Валентина, 8 класс, СОШ с. Ольховец, рук. Толстикова В.В. 

Экскурсия по селу «Они остались в памяти…» 
 

2. Конкурсные материалы победителей направить на областной конкурс юных 
экскурсоводов «Край родной» в ГБУ ДО «Спортивно-туристский центр Липецкой 
области». 
 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор                                               И.Н.Алёшин 


